Barcelona, Biblioteca de Catalunya, ms. 479, f. 13r.

«Apparuerunt apostolis dispartite lingue tanquam ignis seditque supra singulos eorum Spiritus Sanctus<sup>1</sup>». Actum 2º.

*Et ut thema nostrum facilius concludatur in nostri sermonis exordio triplex regula inseratur.*

*Prima*, lo sobirà elament és en si de tal valor que co[n]ssol da fermentum et purga sens null sofisma.

*2ª*, Jhesús, Senyor transcendent, ach inextimable amor als apòstols feement, axí com al seu proïs[me].

*3ª*, per lo seu departiment han ahude gran dolor. Tant que la fe van delinquent e·s refreden en l'altisme.

*Dico igitur primo quod* lo sobirà elament et cetera. *Et istud vero ignis. De isto loquar Christus, Mathei, Luce 12:* «*Ignem veni mitere in terram et quod volo nisi ut ardeat<sup>2</sup>*». *Unde mala 3 ignis est*, «*Conflans et emundans argentum<sup>3</sup>*». *Unde Cirillus:* «*Qui aurum et argentum purgare neverunt per ignem eorum sorditatem consumunt<sup>4</sup>*». *De isto, Ysaya 4:* «*Creavit Deo super omnem locum montis Syon splendorem ignis flamantis<sup>5</sup>*» et *Proverbiorum ultimo:* «*Ignis nunquam dicit sufficit<sup>6</sup>*». *Suas autem conditiones volens ostendere Dionisus, in De jerarchia angelica. Ita inquit capitulo XII,* «*Ignis est corpus sensibile, longe, excellentius<sup>7</sup> et subtilius omnibus aliis rebus cor[po]ralibus et naturae spirituali proximum ac per hoc effectum suum dissimilius cunctis aliis demonstrat. Ignis enim in omnibus est et per omnia clare se venit et ab omnibus non removetur, est tum<sup>8</sup> occultus, incognitus inmensurabilis, invisibilis quodammodo incorporeus potens ad actionem propriam mobilis. Tradens se omnibus quoquomodo approximantibus movens universa se participantia renovantius omnium naturae custos illuminativus cum circunvelatis splendoribus, clarus, discretus, distinguens et resiliens, deorssum pascens vel paciens et sursum movens, acute means, excelssus, non recipiens ignominiam minorationis super moncius comprehensivus et mutativus, in se revertens semper activus<sup>9</sup>*», *in quibus verbis ad eorum expositionem aliquae regule sunt inserendo. Ostenditur enim:*

Com sa habitació és fundada en altura *quia dicitur excelssius<sup>10</sup>*. *Unde Comentator:* «*Inter omnia elementa situm, habet sublimiorem, et hoc quia materiam habet leviorum. Pondere carens sublime querit vel petit superminet universis et quidquid corporeum est praeter ipsum naturaliter sub eo subistit<sup>11</sup>*».

Com sa empremta tan és subtil e en si pura, *quia dicitur «Quodammodo incorporeus<sup>12</sup>*». *Unde Comentator:* «*Propter subtilitatem sua substantie, propter subiectam materiam sensu non videtur<sup>13</sup>*».